ศึกษาวิจัยเพ่ือการผลิตลูกพันธุ์ได้อย่างยั่งยืนมั่นคงต่อไปในอนาคต ซึ่งยังมีแง่มุมที่ต้องท าการวิจัยเพ่ิมเติมอีก 
กรมประมงจึงได้เสนอโครงการ “ต้นแบบการผลิตพันธุ์ปลากะรังท่ีมีมูลค่าสูงเชิงพาณิชย์” ขอรับการสนับสนุน
จากส านักงานพัฒนาการวิจัยการเกษตร (สวก) และได้รับการสนับสนับสนุนเป็นเป็นเงินทั้งสิ้น 28,051,275 บาท 
(ยี่สิบแปดล้านห้าหมื่นหนึ่งพันสองร้อยเจ็ดสิบห้าบาทถ้วน) ระยะเวลาด าเนินการ 5 ปี ตั้งแต่วันที่ 18 สิงหาคม 
2553 ถึงวันที่ 17 สิงหาคม 2558 และขยายระยะเวลาต่ออีก 6 เดือน จนถึงวันที่ 17 เดือนกุมภาพันธ์ 2559 โดยมี
วัตถุประสงค์หลักเพ่ือพัฒนากระบวนการผลิตพันธุ์ปลากะรังมูลค่าสูงทั้ง 3 ชนิดนี้ ตั้งแต่การรวบรวมพ่อแม่พันธุ์